
DIÁRIO DE S. PAULO - SÁBADO/4 DE FEVEREIRO DE 2023diário de S.Paulo PUBLICIDADE LEGAL

diário de S.Paulo
Edital para APROVAÇÃO

2 COL X 3 CM

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº 1037996-56.2016.8.26.0001 A MMª. Juíza de 
Direito da 8ª Vara Cível, do Foro Regional I - Santana, Estado de São Paulo, Dra. Simone de Figueiredo Rocha 
Soares, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a EMMANUELFLORENTINO DA SILVA, CPF 268.984.868-61, 
que lhe foi proposta uma ação de cobrança (procedimento comum) por parte de EASYBLIND INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA., objetivando o recebimento do valor de R$ 1.506,08 (Dezembro/2016), referente aos 
cheques nºs 000036 e 000037, no valor de R$ 560,50 cada um, os quais foram devolvidos por insuficiência de 
fundos. Estando o réu em lugar ignorado, foi deferida a CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação 
proposta e para que, no prazo de 15 dias, a fluir dos 20 dias supra, ofereça contestação, sob pena de presumi-
rem-se como verdadeiros os fatos alegados. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em 
que será nomeado curador especial. Serão presente, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado 
e passado nesta cidade de São Paulo, aos 24 de Junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023  Em publicação 
realizada neste Jornal  Diário de São Paulo, na data de 31/01/2023,  face a alteração ocorrida no referido edital, em 
especial ao Anexo I, um novo Edital retificado se encontra disponível  e disponibilizado no site eletrônico: www.altoalegre.
sp.gov.br ou através de solicitação no email: contratos@altoalegre.sp.gov.br., ficando alterada a data para entrega dos 
envelopes Proposta e Habilitação do dia 16/02/2023 para o dia 17/02/2023. Quaisquer informações poderão ser obtidas 
no endereço acima, pelo telefone 18 - 3657 9009, Alto Alegre/SP, 03 de fevereiro de 2023. Carlos Sussumi Ivama, 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA 
DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023 LEILÃO Nº 001/2023 EDITAL 
Nº 005/2023 OBJETO: Alienação de veículos considerados inservíveis e sucatas diversas, pertencentes ao Município, previamente 
avaliados e conforme especificações constantes do Anexo I. O PREFEITO MUNICIPAL DE BARBOSA, no uso de suas atribuições 
legais e em atenção ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93:CONSIDERANDO que a data da sessão está agendada para 06 de 
fevereiro de 2023, às 10h15min; CONSIDERANDO a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos 
procedimentos licitatórios em andamento em sua instância; CONSIDERANDO que o Processo de Licitação, como qualquer outro 
procedimento administrativo, é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por conveniência e oportunidade, nos 
termos do art. 49 da Lei 8666/93 e das Súmulas 346 e 473/STF; CONSIDERANDO que o prosseguimento do processo sob a forma 
em que se encontra não trariam resultados vantajosos para o Município; CONSIDERANDO que o processo na modalidade eletrô-
nico será mais vantajoso para o Município; CONSIDERANDO os princípios da Administração Pública Legalidade, Impessoalidade, 
Moralidade, Publicidade e Eficiência;   RESOLVE: REVOGAR o certame licitatório do PROCESSO Nº 006/2023 – LEILÃO Nº 01/2023, 
EDITAL 005/2023, com fulcro na Lei Federal nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, em especial o “caput” do Art. 49.  
DETERMINAR o RETORNO dos autos à origem, para estudos acerca do correto processamento do Termo de Referência e Edital e o 
seu REFAZIMENTO (se necessário), para abertura de eventual procedimento licitatório; DETERMINAR ainda ao Setor de Licitações 
desta Administração, para o processamento da publicidade do ato de REVOGAÇÃO, anexar o presente termo ao processo, bem 
como tomar as providências legais cabíveis.  CUMPRA-SE. Barbosa, 02 de Fevereiro de 2023. Rodrigo Primo Antunes Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA 
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 001/2023 TORNA PÚBLICO, Objeto: TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, 
cuja finalidade é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO E ADE-
QUAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS – CONVENIO CAIXA ECONOMICA FEDERAL N° 916578/2021, EM CONFORMIDADE 
COM O EDITAL REGULADOR DO CERTAME.  Informa-se ainda que os envelopes de habilitação e proposta deverão ser 
entregues junto ao Protocolo Geral da Municipalidade até as 08:45 hs do dia 24 de março de 2023, sendo que a sessão 
de julgamento se iniciará as 09:15 hs. O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Praça Antônio Prado, nº 70, Centro, de segunda às sextas feiras 
das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas, bem como no site do município www.barrinha.sp.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (0XX16) 3943-9400. 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2023  TORNA PÚBLICO, Objeto: TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO, des-
tinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAÇAMBAS ESTACIONÁRIAS COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 03 (TRÊS) METROS CÚBICOS, A SEREM INSTALADAS EM PONTOS ESTRATÉGICOS LOCALIZADOS EM ÁREAS PÚBLICAS 
NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPO DE BARRINHA, OBJETIVANDO A COLETA DE ENTULHOS INCLUINDO ENTREGA, 
SUBSTITUIÇÃO, RETIRADA E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS COLETADOS, conforme especificações contidas no edital 
que regula o certame. Informa-se ainda que o credenciamento e os envelopes de propostas e habilitação deverão ser 
entregues junto ao Protocolo Geral da Municipalidade até as 08:45 hs do dia 16 de fevereiro de 2023, sendo que a sessão 
de julgamento se iniciará as 09:15 hs. O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal,  localizado na Praça Antônio Prado, nº 70, Centro, de segunda às sextas feiras 
das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas, bem como no site do município www.barrinha.sp.gov.br.  Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (0XX16) 3943-9400. Barrinha/SP, aos 03 de fevereiro de 2023. JOSÉ 
MARCOS MARTINS -Prefeito Municipal-

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N. 015/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ELETIVO DE PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO MUNICIPIO EM 
VEICULO TIPO VAN E VEICULO DE PASSEIO. DATA: 24/02/2023 – 10H00M. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados, a partir do dia 06/02/2023, no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br, pelo e-mail licita-
cao@serranegra.sp.gov.br ou retirado gratuitamente no balcão do setor de licitações da Prefeitura da Estância Hidromineral 
de Serra Negra, sito à Praça John F. Kennedy, s/n, Centro, em dias úteis, das 08h00m às 17h00m, devendo o interessado 
trazer sua mídia específica para cópia (cd/dvd, pendrive, etc). Informações: (19) 3892-9600. Serra Negra, 03 de Fevereiro de 
2023. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL 
Aviso de ABERTURA de Licitação – Pregão Eletrônico nº. 011/2023; Objeto: Registro de Preços para fornecimento 
de fórmulas infantis e suplementos alimentares. Entrega das Propostas: a partir de 06/02/2023 às 08h00 - Data de 
Abertura das Propostas: 16/02/2023 às 09h00 no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/- Edital disponível 
no site supra e na página eletrônica do município: https://www.licitacao.vgsul.sp.gov.br - Informações pelo e-mail: grupo.
licitacoes@vgsul.sp.gov.br;  Carlos Eduardo Martins - Diretor de Licitações e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL 
Aviso de ABERTURA de Licitação – Pregão Presencial nº. 012/2023; Objeto: aquisição de rações destinadas à ali-
mentação animal (cães e gatos) - Abertura: 17/02/2023 às 09:00 horas. Local: Departamento de Licitações e Compras, 
Praça Washington Luiz, 643 - Centro - Vargem Grande do Sul – SP. O edital estará disponível na página eletrônica http://
licitacao.vgsul.sp.gov.br, podendo ainda ser solicitado através do e-mail grupo.licitacoes@vgsul.sp.gov.br;Carlos Eduardo 
Martins - Diretor de Licitações e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL 
Aviso de ABERTURA de Licitação – Pregão Presencial nº. 010/2023; Objeto: CONCESSÃO ADMINISTRATIVA DE USO DE 
ESPAÇOS FÍSICOS (Art. 45, parágrafo 1º, IV da Lei 8.666/93 - Lei Municipal n.º 2.887, de 05 de Maio de 2009) destinados 
à exploração comercial dos boxes do Terminal Rodoviário “Fernando Ruy”, localizado à Avenida Antônio Bolonha, nº 400 - 
Vila Santa Terezinha, do Município de Vargem Grande do Sul - Abertura: 17/02/2023 às 14:00 horas. Local: Departamento 
de Licitações e Compras, Praça Washington Luiz, 643 - Centro - Vargem Grande do Sul – SP. O edital estará disponível na 
página eletrônica http://licitacao.vgsul.sp.gov.br, podendo ainda ser solicitado através do e-mail grupo.licitacoes@vgsul.
sp.gov.br; Carlos Eduardo Martins - Diretor de Licitações e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL 
Aviso de ABERTURA de Licitação – Chamada Pública nº. 001/2023; Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (Hor-
tifrutigranjeiros) da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar – PNAE  - Abertura: 23/02/2023 às 09:00 horas. Local: Departamento de Licitações e Compras, 
Praça Washington Luiz, 643 - Centro - Vargem Grande do Sul – SP. O edital estará disponível na página eletrônica http://
licitacao.vgsul.sp.gov.br, podendo ainda ser solicitado através do e-mail grupo.licitacoes@vgsul.sp.gov.br; Carlos Eduar-
do Martins - Diretor de Licitações e Compras

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE INTERDIÇÃO
DE RUTH BENET, REQUERIDO POR ROGER BENET – PROCESSO Nº1114486-
74.2020.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara da Família e Sucessões, do Foro
Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Eliane da Camara Leite Ferreira, na forma da Lei, etc.
FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por sentença
proferida em 28/09/2022, foi decretada a INTERDIÇÃO de RUTH BENET, CPF 23152228856,
declarando-a absolutamente incapaz de exercer pessoalmente os atos da vida civil e nomeado
como CURADOR, em caráter DEFINITIVO, o Sr. Roger Benet. O presente edital será publicado
por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado
nesta cidade de São Paulo, aos 11 de janeiro de 2023.                                     (25/01, 04 e 14/02/2023)

Processo 1028148-50.2019.8.26.0224 - Execução de Título Extrajudicial - Prestação de Serviços - Externato de Educação
Infantil Santa Rita Ltda - Italo Ricardo de Oliveira - EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.- PROCESSO Nº 1028148-
50.2019.8.26.0224 - A MM. Juíza de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro de Guarulhos, Estado de São Paulo, Dra. LARISSA
BONI VALIERIS, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) ITALO RICARDO DE OLIVEIRA, Brasileiro, Solteiro, Taxista, RG
288851973, CPF 280.933.798-51, com endereço à Avenida Avelino Alves Machado, 515, Jardim Pinhal, CEP 07120-000,
Guarulhos - SP, que lhe foi proposta uma ação de Execução de Título Extrajudicial por parte de Externato de Educação
Infantil Santa Rita Ltda, para cobrança de R$44.443,51 até Maio/2019, representada pelo instrumento particular de
Confissão de Dívida decorrente de negócio jurídico de prestação de serviço educacional, o qual não fora honrado pelo
executado. Estando o executado em lugar ignorado, expede-se edital, para que em 03 dias, a fluir dos 20 dias supra,
pague o débito atualizado, ocasião em que a verba honorária será reduzida pela metade, ou em 15 dias, embargue ou
reconheça o crédito do exequente, comprovando o depósito de 30% do valor da execução, inclusive custas e honorários,
podendo requerer que o pagamento restante seja feito em 6 parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e juros
de 1% (um por cento) ao mês, sob pena de penhora de bens e sua avaliação. Não sendo contestada a ação, o réu será
considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado
na forma da lei. NADA MAIS. - ADV: ANGELA COTIC (OAB 168893/SP)

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 3000467-94.2013.8.26.0058. 
O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Judicial, do Foro de Agudos, Estado de São Paulo, Dr(a). SAULO MEGA SOARES 
E SILVA, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) CECILIA PEREIRA DA SILVA, Brasileira, com endereço à Avenida 
Joaquim Ferreira Souto, Centro, CEP 17120-000, Agudos-SP, que lhe foi proposta uma ação de Procedimento Comum 
Cível por parte de DURAFLORA S/A, alegando em síntese: FAZ SABER ao SUPRACITADO que, DURATEX 
FLORESTAL LTDA, promove USUCAPIÃO EXTRAORDINÁRIA, objetivando a área de terras de 61,8924 hectares, dividas 
em Gleba “A” e “B”, em virtude da Servidão da CTEEP Companhia de Transmissão de Energia Elétrica Paulista, registrada 
em 64,00 hectares que deverá ser retificada, adquiridas pela Companhia Agro Florestal Monte Alegre, que se incorporou a 
atual Duratex Florestal Ltda. Descrições minuciosas encontram-se nos autos, à disposição de qualquer interessado. Alega 
a autora ser possuidora do imóvel de forma mansa, pacifica e ininterrupta, há mais de 35 anos. E, para que chegue ao 
conhecimento da supracitada e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente edital, com o prazo de 30 dias, 
sendo o prazo para contestação de 15 dias, sob pena de confissão e revelia. O presente edital será publicado e afixado na 
forma de Lei. . Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os 
atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 30 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, 
apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador 
especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta 
cidade de Agudos, aos 23 de novembro de 2022. 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 0017786-96.2020.8.26.0506. 
O MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, Dr. Francisco Camara Marques 
Pereira, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a GUSTAVO TOYA, Brasileiro, Casado, Empresário, RG 19368677, CPF 
106.402.198-02, com endereço à Rua Rouxinol, 233, Jardim Solange, CEP 13236-160, Campo Limpo Paulista-SP, que lhe 
foi proposta uma ação de Incidente de Desconsideração de Personalidade Jurídica por parte de ITAMAR SOAVE e outro, 
processo de origem nº 1042609-30.2014.8.26.0506. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a 
sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o 
decurso do prazo do presente edital, nos termos do artigo 135 do Código de Processo Civil, o sócio ou a pessoa jurídica, 
manifeste-se e requeira provas cabíveis. No silêncio, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador 
especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta 
cidade de Ribeirão Preto, aos 25 de janeiro de 2023. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CUMPRIMENTO DE SENTENÇA. Processo Digital nº: 0023642-43.2022.8.26.0224. Classe: Assunto:
Cumprimento de sentença - Contratos Bancários. Exequente: Banco Bradesco S/A. Executado: Estrelamar Automoveis Ltda. 8ª Vara
Cível da Comarca de Guarulhos/SP. 8º Ofício Cível. Edital de Intimação. Prazo: 20 dias. Processo nº 0023642-43.2022.8.26.0224.
O Dr. Luiz Gustavo de Oliveira Martins Pereira, Juiz de Direito da 8ª Vara Cível da Comarca de Guarulhos/SP, Faz Saber a Estrelamar
Automóveis Ltda (CNPJ. 07.638.209/0001-24), que a ação de Cobrança, de Procedimento Comum, ajuizada por Banco Bradesco
S/A, foi julgada procedente, condenando-a ao pagamento da quantia de R$ 405.468,08 (setembro de 2022). Estando a
executada em lugar ignorado, foi deferida a intimação por edital, para que em 15 dias, a fluir dos 20 dias supra, efetue o pagamento,
sob pena de incidência de multa de 10%, pagamento de honorários advocatícios fixados em 10% e expedição de mandado de
penhora e avaliação. Fica a parte executada advertida de que, transcorrido o prazo previsto no art. 523 do CPC sem o pagamento
voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias para que, independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos
próprios autos, sua impugnação. Será o presente, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade
de Guarulhos, aos 09 de janeiro de 2023.

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1020372-96.2019.8.26.0224. Classe: Assunto: Procedimento Comum Cível - Indenização
por Dano Material. Requerente: Despachante Nova Cumbica. Requerido: Danielle Mariane Filgueiras Dias. Edital de Citação. Prazo:
20 dias. Processo nº 1020372-96.2019.8.26.0224. O Dr. Luiz Gustavo de Oliveira Martins Pereira, Juiz de Direito da 8ª Vara Cível
da Comarca Guarulhos/SP, Faz Saber a Danielle Mariane Filgueiras Dias (CPF. 295.333.908-67), que Despachante Nova Cumbica
lhe ajuizou ação de Reparação de Danos por Acidente de Trânsito de Procedimento Comum, objetivando que a presente ação
seja julgada totalmente procedente para condenar a requerida a reparar os danos causados no valor total de R$ 5.914,06, além
do pagamento das demais cominações legais, decorrente do acidente entre o veículo Ford/Ecosport FSL 1.6, ano 2014, cor
vermelha, placa FPT 1876, de propriedade da autora e veiculo Toyota Ettios, de cor preta e placa FJW4273 de São Paulo, o qual
a Requerida é proprietária. Estando a requerida em lugar ignorado, foi deferida a citação por edital, para que em 15 dias, a fluir dos
20 dias supra, ofereça contestação, sob pena de presumirem-se como verdadeiros os fatos alegados. Não sendo contestada a
ação, a requerida será considerada revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente, afixado e publicado na
forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Guarulhos, aos 18 de janeiro de 2023.

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1038897-97.2017.8.26.0224. Classe: Assunto: Execução de Título Extrajudicial
- Contratos Bancários. Exequente: Banco Bradesco S/A. Executado: Welson Rogerio da Silva Sucatas Me e outro. EDITAL
DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1038897-97.2017.8.26.0224. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 7ª Vara
Cível, do Foro de Guarulhos, Estado de São Paulo, Dr(a). Domicio Whately Pacheco e Silva, na forma da Lei, etc. FAZ SABER
a Welson Rogerio da Silva Locações - ME (CNPJ. 04.628.181/0001-56) e Welson Rogerio da Silva (CPF. 604.575.111-68),
que Banco Bradesco S/A lhes ajuizou ação de Execução, objetivando a quantia de R$ 775.152,77 (outubro de 2017),
representada pelo Instrumento Particular de Confissão de Dívida e Outras Avenças n.º 884718. Estando os executados em
lugar ignorado, expede-se edital, para que em 03 dias, a fluir dos 20 dias supra, paguem o débito atualizado, ocasião em
que a verba honorária será reduzida pela metade, ou em 15 dias, embarguem ou reconheçam o crédito do exequente,
comprovando o depósito de 30% do valor da execução, inclusive custas e honorários, podendo requerer que o pagamento
restante seja feito em 6 parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1% (um por cento) ao mês, sob pena
de penhora de bens e sua avaliação. Decorridos os prazos supra, no silêncio, será nomeado curador especial e dado regular
prosseguimento ao feito. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e
passado nesta cidade de Guarulhos, aos 31 de janeiro de 2023.

EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ITATIBA/SP.
Processo: nº 0000760-52.2018.8.26.0281. Executada: VILLE PAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. ME. Terreno
(Lote nº 05, Quadra E), com a área total de 566,97 m², situado na Rua José Luiz Leone, Loteamento Residencial Páteo do Colégio,
Itatiba/SP. Contribuinte nº 41213.24.38.02207.0.0156.00000 (Conforme fls. 166 dos autos). Descrição completa na Matrícula
nº 52.673 do CRI de Itatiba/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 175.329,50 Lance mínimo na 2ª praça: R$ 148.679,42 (84,80%
do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 17/03/2023 às 10h10min, e termina
em 21/03/2023 às 10h10min; 2ª Praça começa em 21/03/2023 às 10h11min, e termina em 11/04/2023 às 10h10min. Fica
a executada VILLE PAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. ME, na pessoa de seu representante legal; a coproprietária
FLECHE PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., na pessoa de seu representante legal; bem como a credora PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE ITATIBA e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja (m) localizado (a) (s) para
a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 21/05/2019.

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1029037-51.2019.8.26.0564. Classe: Assunto: Busca e Apreensão em
Alienação Fiduciária - Alienação Fiduciária. Requerente: Aymoré Crédito Financiamento e Investimento S/A. Requerido:
William Marcos de Oliveira. EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1029037-51.2019.8.26.0564.
O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 8ª Vara Cível, do Foro de São Bernardo do Campo, Estado de São Paulo, Dr(a). Gustavo
Dall'Olio, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a William Marcos de Oliveira (CPF 392.154.288-01) que Aymoré Crédito,
Financiamento e Investimento S/A lhe ajuizou ação de busca e apreensão, objetivando o veículo marca/modelo
SUZUKI/GSX 650F, ano de fabricação 2013, cor preta, chassi nº 9CDGP74AFDM103350, placa prefixo FFY6488,
alienado fiduciariamente. Apreendido o bem e estando o requerido em lugar ignorado, foi deferida a citação por edital,
para em 05 dias, a fluir dos 20 dias supra, pagar o débito de R$ 12.397,20 (novembro de 2019), sob pena de
consolidar-se a propriedade e a posse plena do bem no patrimônio do requerente (art. 3º, § 1º do Decreto lei 911/
69, alterado pela Lei 10.931/04), podendo, ainda, no prazo de 15 dias, a fluir após o prazo supra, oferecer resposta,
sob pena de presumirem-se como verdadeiros os fatos alegados. Não sendo contestada a ação, o requerido será
considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente, afixado e publicado na forma da
lei. NADA MAIS. São Bernardo do Campo, 23 de janeiro de 2023.

EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 4ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DE VILA
PRUDENTE/SP. Processo: nº 0014284-74.2009.8.26.0009. Executada: APARECIDA ANTÔNIA DOS SANTOS (ou APARECIDA
ANTÔNIA DOS SANTOS GARBINI). Apartamento nº 12 (composto de sala com dois ambientes, 03 dormitórios, cozinha, banheiro,
área de serviço e direito de uso de 01 vaga na garagem), com a área útil de 64,05 m², localizado no 1º andar do Bloco 3 do Edifício
Rouxinol, integrante do empreendimento denominado Condomínio Morada dos Pássaros, situado na Avenida do Oratório, nº 5.660,
São Paulo/SP - Contribuinte nº 155.230.1258.1 (Conforme Av. 06). Descrição completa na Matrícula nº 139.461 do 6º CRI da Capital/
SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 307.414,53 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 245.931,63 (80% do valor de avaliação) (sujeitos
à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 10/04/2023 às 10h20min, e termina em 13/04/2023 às 10h20min;
2ª Praça começa em 13/04/2023 às 10h21min, e termina em 03/05/2023 às 10h20min.  Fica a executada APARECIDA
ANTÔNIA DOS SANTOS (ou APARECIDA ANTÔNIA DOS SANTOS GARBINI), seu cônjuge, se casada for, bem como a coproprietária
ÉRIKA APARECIDA REBEQUI, seu cônjuge, se casada for e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não
seja (m) localizado (a) (s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 15/05/2019.

EDITAL DE INTIMAÇÃO. Processo Digital nº: 0052531-88.2022.8.26.0100. Classe: Assunto: Cumprimento de sentença - Obrigações.
Exequente: BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A e outro. Executado: CONSYSTEM SERVICE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA.
EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0052531-88.2022.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 35ª
Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). FABIANA MARINI, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a Consystem
Service Serviços de Limpeza Ltda (CNPJ. 07.626.116/0001-80), que a ação de Procedimento Comum, ajuizada por Banco
Santander (Brasil) S/A e Krikor Kaysserlian e Advogados Associados, foi julgada procedente, condenando-a ao pagamento da
quantia de R$ 7.457.909,69 (novembro de 2022). Estando a executada em lugar ignorado, foi deferida a intimação por edital, para
que em 15 dias, a fluir dos 20 dias supra, efetue o pagamento, sob pena de incidência de multa de 10%, pagamento de honorários
advocatícios fixados em 10% e expedição de mandado de penhora e avaliação. Fica a parte executada advertida de que,
transcorrido o prazo previsto no art. 523 do CPC sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias para que,
independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente, afixado
e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 01 de fevereiro de 2023.

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 1020138-18.2021.8.26.0007. Classe: Assunto: Execução de Título
Extrajudicial - Contratos Bancários. Exequente: Banco Bradesco S.A. Executado: Rangel Ximenes Costa - Me e outro.
EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1020138-18.2021.8.26.0007. O(A) MM. Juiz(a) de Direito
da 5ª Vara Cível, do Foro Regional VII - Itaquera, Estado de São Paulo, Dr(a). Daniel Fabretti, na forma da Lei, etc.
FAZ SABER a RANGEL XIMENES COSTA - ME, CNPJ 14.138.032/0001-62, e RANGEL XIMENES COSTA, CPF
448.260.523-91, que lhe foi proposta uma ação de Execução de Título Extrajudicial por parte de Banco Bradesco
S.A., objetivando a quantia de R$ 138.493,23 (julho de 2022), representada pelo Instrumento Particular de Confissão
de Dívida e Outras Avenças n° 4591251, tendo confessado o débito através de Nota Promissória. Estando os
executados em lugar ignorado, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para que em 03 dias, a fluir dos 20 dias
supra, paguem o débito atualizado, ocasião em que a verba honorária será reduzida pela metade, ou em 15 dias,
embarguem ou reconheçam o crédito do exequente, comprovando o depósito de 30% do valor da execução,
inclusive custas e honorários, podendo requererem que o pagamento restante seja feito em 6 parcelas mensais,
acrescidas de correção monetária e juros de 1% (um por cento) ao mês, sob pena de converter-se em penhora o
arresto procedido sobre a quantia bloqueada judicialmente de R$ 1.981,32. Decorridos os prazos supra, no silêncio,
será nomeado curador especial e dado regular prosseguimento ao feito. Será o presente edital, por extrato, afixado
e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 26 de janeiro de 2023.



DIÁRIO DE S. PAULO - SÁBADO/4 DE FEVEREIRO DE 2023 diário de S.PauloPUBLICIDADE LEGAL

A publicação acima foi assinada e certificada digitalmente no dia 04/02/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do Jornal Diário de São Paulo. Acesse também através do link:
https://spdiario.com.br/categorias/publicidade-legal/

Documento assinado e 
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2 
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser 
conferida ao lado

PREFEITURA MUNICIPAL DE  AVARÉ  
AVISO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/23 – PROCESSO Nº. 022/23 Objeto: Concessão do Restaurante do Camping Municipal. Data 
de Encerramento: 09 de março de 2023 às 09:30 horas, Dep. Licitação. Data de abertura: 09 de março de 2023 às 10 horas. Infor-
mações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 229 – www.avare.sp.gov.br – Prefeitura da 
Estância Turística de Avaré, 03 de fevereiro de 2.023 – Olga Mitiko Hata – Presidente da Comissão Permanente para Julgamento 
de Licitações.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 004/23 – PROCESSO Nº. 031/23
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão-de-obra para exe-
cução da construção da Unidade Básica de Saúde – UBS Costa Azul, Avaré/SP. Data de Encerramento: 08 de março de 2023 às 
09:30 horas, Dep. Licitação. Data de abertura: 08 de março de 2023 às 10 horas. Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, 
nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 229 – www.avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 31 de janeiro de 
2.023 – Olga Mitiko Hata – Presidente da Comissão Permanente para Julgamento de Licitações.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/23 – PROCESSO Nº. 012/23
COM COTA EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odon-
tológico e descartável para CEO, UBS, USF e EMEB Recebimento das Propostas: 10 de fevereiro de 2023 das 8 horas até 28 de 
fevereiro de 2023 às 8 horas. Abertura das Propostas: 28 de fevereiro de 2.23 às 08h10min Início da Sessão de Disputa de Lances: 
07 de março de 2.023 às 09 horas Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 
216 – www.bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de janeiro de 2023 – Eliana da Silva Almeida – Pregoeira.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/23 – PROCESSO Nº. 013/23
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada no gênero alimentício para prestação de serviços de 
fornecimento de lanches prontos para eventos realizados pela Secretaria de Cultura Recebimento das Propostas: 6 de fevereiro 
de 2023 das 8 horas até 16 de fevereiro de 2023 às 8 horas Abertura das Propostas: 16 de fevereiro de 2023 às 8h10min Início da 
Sessão de Disputa de Lances: 16 de fevereiro de 2023 às 10 horas Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, 
Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 225 – www.bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de janeiro de 2023 – 
Carolina Aparecida Franco de Freitas – Pregoeira.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2023 – PROCESSO Nº. 024/2023
COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de papel sulfite para a Educação
Recebimento das Propostas: 6 de fevereiro de 2023 das 8 horas até 16 de fevereiro de 2023 às 8 horas Abertura das Propostas: 16 
de fevereiro de 2023 às 8h10min Início da Sessão de Disputa de Preços: 16 de fevereiro de 2023 às 14 horas Informações: Dep. 
Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 233 – bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística 
de Avaré, 03 de fevereiro de 2023 – Crislaine Aparecida Santos – Pregoeira. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2023 – PROCESSO Nº. 025/2023
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza e revestimento de poço 
artesiano na EMEB Profª Evani Elaine Battochio Casolato Recebimento das Propostas: 10 de fevereiro de 2023 das 8 horas até 
27 de fevereiro de 2023 às 8 horas Abertura das Propostas: 27 de fevereiro de 2023 às 8h10min Início da Sessão de Disputa de 
Preços: 27 de fevereiro de 2023 às 09 horas Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 –
Ramal 233 – bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 03 de fevereiro de 2023 – Crislaine Aparecida Santos – 
Pregoeira.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2023 – PROCESSO Nº. 026/2023
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI Objeto: Registro de preços para eventual aquisição e instalação futura de placas para veículos 
e motocicletas Recebimento das Propostas: 8 de fevereiro de 2023 das 8 horas até 23 de fevereiro de 2023 às 8 horas Abertura 
das Propostas: 23 de fevereiro de 2023 às 8h10min Início da Sessão de Disputa de Preços: 23 de fevereiro de 2023 às 10 horas 
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 233 – bllcompras.com – Prefeitura da 
Estância Turística de Avaré, 03 de fevereiro de 2023 – Crislaine Aparecida Santos – Pregoeira.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2023 – PROCESSO Nº. 027/2023
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de insumos de infusão contínua de 
insulina para atender paciente de mandado judicial Recebimento das Propostas: 9 de fevereiro de 2023 das 8 horas até 24 de 
fevereiro de 2023 às 8 horas Abertura das Propostas: 24 de fevereiro de 2023 às 8h10min Início da Sessão de Disputa de Preços: 
24 de fevereiro de 2023 às 14 horas Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 
233 – bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 03 de fevereiro de 2023 – Crislaine Aparecida Santos – Pregoeira.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/23 – PROCESSO Nº. 029/23
COM COTA EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros perecíveis para atender 
aos Equipamentos da SEMADS Recebimento das Propostas: 13 de fevereiro de 2.023 das 08 horas até 01 de março de 2.023 às 
08 horas Abertura das Propostas: 01 de março de 2.023 às 08h10min Início da Sessão de Disputa de Lances: 01 de março de 2.023 
às 10h30min Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 216 – www.bllcompras.
com – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 01 de fevereiro de 2023 – Eliana da Silva Almeida – Pregoeira.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/23 – PROCESSO Nº. 030/23
EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de itens de cozinha para os serviços de acolhi-
mento da SEMADS Recebimento das Propostas: 14 de fevereiro de 2023 das 08 horas até 2 de março de 2023 às 8 horas Abertura 
das Propostas: 2 de março de 2023 às 8h10min Início da Sessão de Disputa de Lances: 2 de março de 2023 às 10h30min Inform 
ções: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 216 – www.bllcompras.com - Prefeitura da 
Estância Turística de Avaré, 01 de fevereiro de 2023 – Eliana da Silva Almeida – Pregoeira.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2023 – PROCESSO Nº. 036/2023
ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de peças e acessórios para a
frota municipal Recebimento das Propostas: 7 de fevereiro de 2023 das 8 horas até 17 de fevereiro de 2023 às 8 horas Abertura 
das Propostas: 17 de fevereiro de 2.023 às 8h10min Início da Sessão de Disputa de Preços: 17 de fevereiro de 2.023 às 9 horas 
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 233 – bllcompras.com – Prefeitura da 
Estância Turística de Avaré, 03 de fevereiro de 2023 – Crislaine Aparecida Santos – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 – PROCESSO Nº 032/2023
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de máquinas, equipamentos, ferramentas e 
mão-de-obra para reconstituição de muro, muro de arrimo e calçada na Rua Fernando de Noronha, jusante do Córrego do curtume.
Data de Encerramento: 16 de fevereiro de 2.023 das 09h30min às 10 horas, Dep. Licitação. Data de abertura: 16 de fevereiro de 
2.023 às 10 horas. Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 229 – www.avare.
sp.gov.br – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 03 de fevereiro de 2.023 – Crislaine Aparecida Santos – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 – PROCESSO Nº 033/2023
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de máquinas, equipamentos, ferramentas e 
mão-de-obra para construção de canaleta e calçada na Rua Domingos Calamita, Bairro Porto Seguro. Data de Encerramento: 17 de 
fevereiro de 2.023 das 09h30min às 10 horas, Dep. Licitação. Data de abertura: 17 de fevereiro de 2.023 às 10 horas. Informações: 
Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 229 – www.avare.sp.gov.br – Prefeitura da Estân-
cia Turística de Avaré, 03 de fevereiro de 2.023 – Crislaine Aparecida Santos – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA
Pregão Eletrônico nº 23/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSORCIO DE 
EMPRESAS, PARA O FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE 
TECNOLOGIA, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS QUE INTEGRAM A SOLUÇÃO, EM 
REGIME DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, 
TREINAMENTO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRE-
TIVA Data e hora limite para credenciamento no sitio da Caixa 
até: 17/02/2023 às 08h30 Data e hora limite para recebimento das 
propostas até: 17/02/2023 às 09h Início da disputa da etapa de lan-
ces: 17/02/2023 às 10h30 Obtenção do Edital: gratuito através do 
sítio www.paulinia.sp.gov.br/editais ou www.licitacoes.caixa.gov.
br. Paulínia, 03 de fevereiro de 2023.

Ednilson Cazellato
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA
Pregão Eletrônico nº 24/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO DE 
EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE 
IMPRESSÃO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS
E INSUMOS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS QUE INTEGRAM A SOLUÇÃO, EM 
REGIME DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, 
TREINAMENTO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRE-
TIVA Data e hora limite para credenciamento no sitio da Caixa 
até: 17/02/2023 às 08h30 Data e hora limite para recebimento das 
propostas até: 17/02/2023 às 09h Início da disputa da etapa de lan-
ces: 17/02/2023 às 10h30 Obtenção do Edital: gratuito através do 
sítio www.paulinia.sp.gov.br/editais ou www.licitacoes.caixa.gov.
br. Paulínia, 03 de fevereiro de 2023.

Ednilson Cazellato
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VÁRZEA PAULISTA

AVISO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO PÚBLICA 

PE 05/2023 - Processo nº 11249/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de FISIOTERAPIA, conforme descritivo 
constante do Anexo I do Edital. A Unidade Gestora Munici-
pal de Gestão Pública informa que a sessão agendada para 
a recente data de 06/02/2023 às 9h foi SUSPENSA “SINE 
DIE, para análise e considerações. Demais informações 
pertinentes ao processo em questão encontram-se disponi-
bilizados no site da Prefeitura (www.varzeapaulista.sp.gov.
br). 

Marcello Trevenzoli Breschi
Gestor Municipal de Gestão Pública

EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE IBIÚNA/SP.
Processo: nº 1000358-20.2017.8.26.0238. Executados: NT MURAYAMA HORTIFRUTIGRANJEIROS EPP, NELSON THIHIRO
MURAYAMA. LOTE 001 - 01 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: VW/GOL 16V, ANO/MODELO: 2000/2000, PLACA: CQV-2956,
COR: PRATA, CHASSI: 9BWCA15X2YP099743; RENAVAM: 00740473964; COMBUSTÍVEL: GASOLINA, localizado na Estrada do
Campo Verde, s/n, (km 04 - antes da Capelinha, virar à esquerda, depois primeira à direita e mais a frente direita novamente – Sítio
Murayama), Campo Verde, Ibiúna/SP. Lance mínimo no 1º leilão: R$ 9.206,00 - Lance mínimo no 2º leilão: R$ 5.523,60 (60% do
valor de avaliação) (sujeitos à atualização). LOTE 002 - 01 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO: HONDA/CIVIC LX, ANO/MODELO:
2002/2002, PLACA: DEX-3304, COR: VERDE, CHASSI: 3HES16502Z112543; RENAVAM: 00780442660; COMBUSTÍVEL:
GASOLINA, localizado na Estrada do Campo Verde, s/n, (km 04 - antes da Capelinha, virar à esquerda, depois primeira à direita e
mais a frente direita novamente – Sítio Murayama), Campo Verde, Ibiúna/SP. Lance mínimo no 1º leilão: R$ 16.433,00 - Lance mínimo
no 2º leilão: R$ 9.859,80 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). LOTE 003 - 01 (UM) VEÍCULO MARCA/MODELO:
FIAT/FIORINO LX MPI, ANO/MODELO: 1994/1995, PLACA: ELI-9499, COR: VERMELHA, CHASSI: 9BD146000R8393989;
RENAVAM: 00628307187; COMBUSTÍVEL: GASOLINA, localizado na Estrada do Campo Verde, s/n, (km 04 - antes da Capelinha,
virar à esquerda, depois primeira à direita e mais a frente direita novamente – Sítio Murayama), Campo Verde, Ibiúna/SP. Lance mínimo
no 1º leilão: R$ 7.236,00 - Lance mínimo no 2º leilão: R$ 4.341,60 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS
DOS LEILÕES - 1º Leilão começa em 24/02/2023 às 10h10min, e termina em 27/02/2023 às 10h10min; 2º Leilão começa
em 27/02/2023 às 10h11min, e termina em 20/03/2023 às 10h10min. Ficam os executados NT MURAYAMA
HORTIFRUTIGRANJEIROS EPP., na pessoa de seu representante legal; NELSON THIHIRO MURAYAMA, bem como o credor
ESTADO DE SÃO PAULO (SECRETARIA DA FAZENDA) e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja
(m) localizado (a) (s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 28/06/2018.

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=dd8d25f4-8909-4f29-ad3c-7b62203756c8

		2023-02-03T21:48:21-0300




